Non bene seruasset. facies, & tasque iubebant

Credere adulterium: prohibebant credere mores.

Sed tamen abfueram: sed & hec erat, unde redibam.

720 Criminis exemplum: sed tanta timemus amantes.

Querere quod doleam, statuo: donisq; pudicam

Sollicitare fidem, faret huic Aurora timori:

Immutatq; meam (videor sensisse) figuram.

Palladias ineo non cognoscendus Athenas:

725 Ingrediorq; domum. culpa domus ipsa carebat.

Castaque signa dabat: dominique erat anxia raptor.

Vix aditus per mille dolos ad Erechthida factus.

Et videlicet stupui: meditatique penè reliqui

*rore, unde mel-
la, & alia dulcis.
medicamenta.

permisit ad Pro-
crin meam re-
direm.

*Procris Ere-
chii F.

Tenta-

METAMORPH.

*pro fidei, vili. Tentamenta * fide: malè me, quin vera faterer,
3341;

Continui: malè quin, ut oportuit, oscula ferrem.

733

Tristis erat: sed nulla tamen formosior illa

Esse potest tristi; desiderioque dolebat

Coniugis erepti, tu collige, qualis in illa;

Phoce, decor fuerit; quam sic dolor ipse decebat:

Quid referam; quoties tentamina nostra pudici:

Reppulerint mores? quoties ego, dixerit, uni

Seruor, ubique est: uni mea gaudia seruo.

*Ex modò 729. Cui non ista * fide satis experientia sano

Magna foret? non sum contentus: & in mea pugno:

Vulnera: dum census dare me promitto; loquendo,

735

Muneraque augendo, tandem dubitare coegi.

Exclamo, mala pectora detego. fictus adulter,

Verus eram coniux: me perfida teste teneris.

Illa nihil: tacito tantummodo victa pudore

Insidiosa malo cum coniuge limina fugit:

740

Offensaque mei genus: omne perosa virorum.

Montibus errabat studijs operata Diana.

Tum mihi deserto violentior ignis ad ossa

Peruenit: orabam veniam; & peccasse fatebar,

Et potuisse datis simili succumbere culpe

745

Me quoque munieribus; si munera tanta darentur.

Hac mihi confessò lesum prius volta pudorem.

Redditur; & dulces concorditer exigit annos.

Dat mihi præterea, tanquam si parva dedisset

Dona, canem munus; quem cum sua traderet illi

750

Cynthia; Currendo superabit, dixerat, omnes.

Dat simul & iaculum; quod nos, ut cernis, habemus.

F. A. B. X X V I I . A R G V M E N T V M .

Thebani, Najadibus, nymphisque futura prædientibus, The-
midis Dex obscura dantis responsa templum exuerterunt. Indi-

gnata

LIB. VII.

213

ignata Dea feram vulpem immisit, quæ pecora, & agrestes vexa-
bar. Ad quam opprimendam cum reliqua Gracia iuventute eō-
uenit Cephalus cum iaculo & Lælape cane à Procride accepto.
Qui cum missus vulpem persequetur, efficié que Cephalus tulum
concedurus, utrumque adspexit in saxum commutatum.

Muneris alterius quæ sit fortuna requiris?
Accipe mirandum: nouitate mouebere facti.

760 Caimina Naiades non intellecta priorum

*Soluunt ingenjs; & *præcipitata iacebat

Immemor ambagium vates obscura suarum,

Scilicet alma Themis; nec talia liquit inulta.

Protinus * Aonij immissa est bellua Thebis:

765 Cesit & exitio multis, pecoriisque sibiique,

Ruricola pauere feram. vicina inuentus

Venimus; & latos indagine cinximus agros.

Illa leui velox superabat retia saltu:

Summaque transibat positarum lina plagarum.

770 Copula detrahitur canibus; quos illa sequentes

Effugit; & cætum non segnior alite ludit.

Poscor & ipse meum consensu * Lælape magno.

(Muneris hoc nomen) iamidudum vincula pugnat

Exuere ipse sibi: colloque morantia tendit.

775 Vix bene missus erat; nec iam poteramus, ubi esset,

Scire: pedum calidus vestigia puluis habebat:

Ipse oculis ereptus erat. non ocyor illo

Hasta, nec * exulte contorto verbere glandes,

Nec Gortyniaco calamus leuis exit ab arcu.

780 *Collis apex medijs subiectis imminet arnis.

Tollor in hunc: capioque novi spectacula cursus?

Quo modo dependi, modo se subducere ab ipso

Vulnere visa fera est; nec limite callida recto,

In spatiūque fugit: sed decipit ora sequentis:

785 Et reddit in gyrum, ne sit suis imperus hosti.

O 3

Immi-

*explicant
*despecta negle-
ctum habebatur

*Exotiis, cuius
Aonia pars est.
sunt vero mul-
te: eoque distin-
guit.

*ab impetu eius
simili turbina
qui levigat

*emisse funga

*Temnessa no-
minatur apud
Paul. Bæot.

*ut vim canis in
celeritate posita
flexionibus frang-
at & eludat.

214 METAMORPH.

Iniminet hic sequiturq; parentem: similisq; tenentur
Non tenet; & vanos exercet in aëra morsus.
Ad iaculi vertebar opem: quod dextera libratur
Dum mea; dum digitos amentis addere tento;
Lumina deflexi: renocatāque rursus eōdem 790
Rettuleram: medio (mirum) duo marmora campo.
Adspicio: fugere hoc, illud latrare putares.
Scilicet iniuctos ambōs certamine cursus
Esse Deus voluit; si quis Deus affuit illis.

Wanes & vulpes
In fata.

Equia Cephalus
se ab eo dixerat
terditum. 594.

FAB. XXXVII. ARGUMENTVM.
Cephalus cùm Diana studio feras assidue persequeretur, sive
peque ex nimio æstu re frigerari cupiens auram inuocaret, hymen
pham aliquis arbitratus vocari. Procridi eius vxori indicauit. At
illa in virginitate se recondidit, ut specularetur an esset aliqua au
ra nomine, cuius ille cupiditate impulsus à se alienaretur. Ce
phalus procul speculatus moueri virgultam, dum latere feram exi
stimat eo loco, reconditam iaculo emisso coniugem imprudens
intersecit. Itaque teli, quod marito dederat, Proeris ob iram Au
rorum vim maximo cum ipsius vii i. lucu experita est.